vino temere positam sumit. — M. Tullius de signis: iste unum-
quodque vas sumere in manus, laudare, mirari. — Lucilius lib.
XXVIII:

5

omnia vescatis manibus leget, omnia sumet;
crede mihi; presse ut dicam, res auferet omnis.

[et] Plautus Aulularia:

nón ego quid voluntate sumsi néc tetigi

|| Sumere, suscipere. Lucilius lib. XXVI:

10

húnc laborem súmas, laudem quí tibi ac fructum ferat.

Cicero de finibus bonorum et malorum lib. II: verum hoc
loco sumo de verbis his eandem vim voluptatis. || Sumere etiam
significat eligere. Lucilius Satyrarum lib. III:

15

et spatium curando corpore honestum
sumemus.

Plautus Aulularia:

Silváni lucus extra murumst ávius,
crebró salicto oppléitus: ibi sumám locum.

Lucilius Satyrarum lib. X:

20

honorumst
iudicium Crassis, sicut describimus ante.
hoc est: quid sumam, quid non? quo quaeque loco res?

2 II, 4, 27, 63 || 3 Lucilius 1. XXVIII || 7 IV, 4, 13 || 9 Lucilius 1. XXVI ||
11 II, 3, 8 || 13 Lucilius 1. III || 16 IV, 6, 8 || 19 Lucilius 1. X.

3 in m. sum. cdd. Cic. — 5 cf. 332 l. legere, subripere. — viscatis cdd.
pr. L₁. — cet. cf. comm. in Luc. XXVIII, 44. — omnia supra scr. in G.
— sumet Bentin. (sumit Ald.); om. cdd. — 6 praese Gen; H₁; praesse
H₂. — ut dicam, res (res iam Popma) add. M. — 7 et vid. delendum (om.
B; in quo dest exemplum praecedens). — 8 non ego quid voluntate sumsi M;
non equidem ego qua (quia Gen; pr. H; item per compendium B) voluptate
sumsi (suam si L; sum si Gen; H; sumpsi B) cdd. — non hercle (ercle)
equidem quicquam sumpsi libri Plauti. — nec idem; neque C, Gen, B. —
10 fructu Gen; non A, B. — ferrat pr. L. — 11. 12 praemittit Quicheratus:
Sumere, contendere ac deinde expungit de, quod bene abest a Ciceronis cdd.;
Nonii pg. 121. — sed quis adderet? porro etiam suscipiendo verbum aliquando
pro contendere, concedere positum. quae res potuit fraudi esse stupori
Nonii. — Cicero; cf. 121 l. hilaretur ibique comm. — summo B. — eundem
pr. B. — eandem certe vim voluptatis Epicurum notasse quam ceteros Cic.
— 13 Satyrarum om. B, Gen, H₁; psatyrarum pr. L. — 14 corpore dativus.
onestum Gen, L; non B. — 17 silvam Gen, H₁. — 18 crebro (crebo pr. B)
salicto oppletus. ibi (ubi pr. B) sumam l. fere cdd. Plauti; creber salictu
oppletus ibi (oppletu sibi Gen; pr. H) summam l. Nonii. — 19 Luc.; cf. comm.
in Luc. X, 7. — 20 bonorum est I. Dousa. — 21 iudicum Gen; pr. H. —
Crassis I. Dousa; crassis edd. priores. — sicut Corpetus, M; ut cdd. — describimus;
descripsimus I. Dousa; describimus cdd.; describsimus, id est divisimus,
ut supplendum esset honores, prius nos. — 22 hoc est; ad iudicium referend. —
summam Gen, H. — quo quaeque loco res M; in quoque locemus v.

et lib. XVIII:

sume diem, quist visu' tibi pulcherrimus unus.

25 Sallustius in Iugurtae bello: scilicet ut in tanta re ignarus omnium trepide festinet, sumat aliquem ex populo monitorem officii sui. — M. Tullius in Hortensio: quare velim dari mihi, Luculle, iubeas indicem tragicorum, ut sumam qui forte mihi desint. || Sumere, conducere. M. Tullius de officiis lib. III: quoad 30 enim perventum est eo quo sumpta navis est, non domini est navis, sed navigantium.

SVFFERRE est sustinere. Vergilius [in] Aen. lib. II:

nec claustra nec ipsi
custodes sufferre valent.

35 Accius Myrmidonibus:

égo me non peccásse plane osténdam aut poenas súfferam.

|| Sufferre significat dedere vel subponere. Plautus Casina: ||

1 intrem ad úxórem eám
súfferámque ei meúm térgum ob fuiúriám?

idem Poenulo:

ut enim ubi mihi vápulandum sít tu corium súfferas.

5 Accius Nyctegressia:

aut égo illum eripiam aut illi poena súfferar.

23 Lucilius l. XVIII || 25 85, 10 || 27 M. Tull. Hortensio || 29 III, 23, 89 ||
32 II, 491 || 35 Accius Myrmidonibus || 37 V, 3, 10 ed. Vssing. || 3 IV, 2, 33 ||
5 Accius Nyctegressia.

23 idem lib. XXVIII B; qui om. praecedentia duo exempla. — 25 Iugurtha L₂, H₂, G. — gnarus Gen, L, pr. H. — 26 trepidet Sall. — festinat Gen, H₁. — ex pop. nitorem Gen. L, H₁. — 27 offici Sall. — 28 om. Gen, H₁. — causa hiatus, quod praecedit mihi. — tragicorum L₁. — si qui Orellius. — 29 desint M; desunt v. — 30 perventum sit cdd. potiores Cic. — navis cdd. Cic.; vis Non. — 32 Sustinere (add. nere H₁) est sufferre A, B, Gen, H₁. — in om. B, H₂, G. — 33 claustra L₁. — 36 auti, tum uti L. — oenas pr. L. — 37 Suffere B (ita et 34). — easina Gen₁. — 1. 2 cf. O. Seyfferti commentatiuncula Philol. XXVI, 722; qui primus locum verbis a Nonio servatis adsignavit creticosque agnoverit numeros. cum et secutus Vssingius. — 1 intrem M; intro cdd. — eam Gerlachius; meam cdd. — ea dux uxorem meam cdd. Plauti. — 2 sufferamque ei Me; sufferamque (sufferamque H₂) et L, H₂, G; sufferam et quae B, Gen, H₁. — 3 penulo B; Gen; pr. H. — 4 varulandum B; Gen; pr. H. — sit tu; situs B. — sit Ambros. Pl.; rell. est; quo servato Bentleius cum Spengelio tu tuum; alii tute. et hoc vel illud videtur elegantius. — sorium cdd. (orium B). — 5 Actius L. — nyptegressia (nyptaegressia L; nyptegressia B) cdd. — 6 aut; f. ut (praec. a). — ergo B, Gen, H₁. — aut ed. Bas.; Bhm; Me; ut Gen, L, H. — poena ablativ. — sufferar M; sufferam cdd. — poena sufferar; i. e. loco illius poenae dedar. — verba videntur esse Diomedis, cum Vlixis